
                          UCHWAŁA Nr XIX/140/2012 z dnia 9 maja 2012roku
Rady Gminy w Wierzbicy

w sprawie: zasad usytuowania miejsc sprzedaży i warunków sprzedaży napojów 
alkoholowych na terenie gminy Wierzbica.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1, art. 42  ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z 2001 roku z późn. zm.) 
oraz art. 12 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2007r. Nr 70 poz. 473 z późniejszymi zmianami) 
Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1.

Ustala się następujące zasady udzielania zezwoleń na prowadzenie sprzedaży napojów 
alkoholowych i piwa na terenie Gminy Wierzbica

1. Nie udziela się zezwolenia na prowadzenie sprzedaży napojów alkoholowych i piwa 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz w miejscu sprzedaży w 
przypadku punktów gastronomicznych w sytuacji gdy istnieje realne prawdopodobieństwo 
kolidowania takiej działalności z funkcjonowanie obiektów użyteczności publicznej takiej 
jak: szkoła, przedszkole, placówki oświatowo - kulturalne, obiekty kultu religijnego itp.

2. Punkty sprzedaży napojów alkoholowych i piwa mogą być usytuowane tylko w obiektach, 
które zgodnie z obowiązującymi przepisami mogą być dopuszczone do użytkowania na cele 
gastronomiczne lub handlowe jako obiekty stałe.

3. Sprzedaz i podawanie napojów alkoholowych do spożycia w miejscu sprzedaży może być 
prowadzona w placówkach gastronomicznych o minimalnej powierzchni uzytkowej 30m2.

4. Ilość punktów sprzedaży napojów alkoholowych określa Uchwała Nr VII/58/2003 z 28 
kwietnia 2003 roku

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3.

Traci moc uchwała Nr XXXI/306/2002 z dnia 23 kwietnia 2002 roku.

§ 4.

Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie jej na tablicy ogłoszeń w 
siedzibie Urzędu Gminy.

§ 5.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w 
życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.



Uzasadnienie do uchwały nr XIX/140/2012 z dnia 9 maja 2012roku

Dotychczas obowiazujaca Uchwała Nr XXXI/306/2002 z dnia 23 kwietnia 2002 roku 
w sprawie: zasad usytuowania miejsc sprzedaży i warunków sprzedaży napojów  alkoholowych 
na terenie gminy Wierzbica  w § 2 i 3 zawierała dane niezgodne ze stanem prawnym. Użyte wyrazy 
“Zarząd Gminy” należy zastąpić  wyrazami “Wójt Gminy”.


